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De heer Matias Raymaekers
De heer Dieter Leenders

¢ L 334 — Noliko Maaseik
. K'B_'V'B'V' VZW Dhr. Joseph De La Haye, secretaris
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Fédération Royale Belge de Volley-Ball

Avenue Huart Hamoirlaan, 48
B - 1030 Brussel - Bruxelles

De heer Paul Herbots, eerste scheidsrechter
De heer Chris Thuys, tweede scheidsrechter
De heer Willy Loverix, wedstrijdcommissaris
De heer Michel Peeters, lijurechter

De heer Bart Segers, lijnrechter

De heer J. Callens, verantw. scheidsrechters
De heer J. Van Brusselen, verantw. competitie
leden nationale klachtencommissie

VVB- en AlF-secretariaten

08 APR 205

NKC nr. 8/2014-2015
Scheidsrechtersverslag ingediend door Paul Herbots m.b.t. de wedstrijd “Noliko Maaseik —
Knack Roeselare” van 14/03/2015 (Ethias Volley Liga Play Off 1)

Zijn aanwezig ter zitting op 31 maart 2015:

De partijen :
De heer Matias Raymaekers, speler van Noliko Maaseik is afwezig wegens zickte ; hij wordt

vertegenwoordigd door de heer Jos De La Haye, secretaris van Noliko Maaseik.
De heer Dieter Leenders, bestuurder van Noliko Maaseik.
Noliko Maaseik, vertegenwoordigd door de heer Jos De La Haye, secretaris.

De getuigen :
De heer Paul Herbots, eerste scheidsrechter.

De heer Chris Thuys, tweede scheidsrechter.
De heer Willy Loverix, wedstrijdcommissaris.
De heer Michel Peeters, lijnrechter.

De heer Bart Segers, lijnrechter, is afwezig wegens professionele verplichtingen.
Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Georis, Sureting en
Jacques en voor de V.V.B. de heren Vanhessche , Lievens en Lagae.

De partijen en de getuigen worden gehoord ter zitting.
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Beraadslaging en motivatie

De uitsluiting van de heer Matias Raymaekers wordt niet betwist.

De nationale klachtencommissie stelt dat de feiten in de internationale volleybalspelregels (regel
21.2.3) gekwalificeerd worden als agressie waarvoor de onmiddellijke vitsluiting it de wedstrijd
geldt. De beslising van de eerste scheidsrechter is terecht. Bij het bepalen van een strafmaat
voor deze uitsluiting houdt de nationale klachtencommissie rekening met enerzijds de fysieke
reactie van de heer Raymaekers naar een tegenspeler maar anderzijds ook met het eerder
impulsieve karakter van zijn reactie, voornamelijk veroorzaakt door een ongelukkig contact aan
het net.

De heer Dieter Leenders betwist de feiten na de wedstrijd die omschreven kunnen worden als
verbale agressie jegens de scheidsrechters niet. De nationale klachtencommissie acht de feiten
bewezen.

De nationale klachtencommissie stelt dat hoewel de heer Leenders geen officigle functie had met
betrekking tot deze wedstrijd, hij toch duidelijk door de club aangesteld werd en minstens de
normale beleefdheidsregels die bij het wedstrijdprotocol gelden, had moeten respecteren. De
nationale klachtencommissie vindt de houding van de heer Leenders absoluut onaanvaardbaar en
legt hiervoor een ernstige bestraffing op.

De club Noliko Maaseik betwist de feiten na de wedstrijd die omschreven kunnen worden als
verbale agressie en belaging van de scheidsrechters door het publieck en medewerkers van de
club niet. De nationale klachtencommissie acht de feiten bewezen.

De nationale klachtencommissie stelt dat de club te allen tijde moet vermijden dat supporters en
zeker door haar aangestelde medewerkers na de wedstrijd de scheidsrechters belagen. Het is ook
vaste rechtspraak binnen de volleybalfederatie dat elke club verantwoordelijk is voor zijn
supporters en uiteraard ook voor zijn medewerkers.

OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

De heer Matias Raymaekers een voorwaardelijke schorsing op te leggen als speler en voor alle
officiéle functies voor één officiéle wedstrijd. De voorwaardelijke schorsing wordt effectief
indien gelijkaardige feiten zich zouden voordoen voor 30 juni 2017.

De heer Dieter Leenders een schorsing op te leggen als speler en voor alle officigle functies voor
een periode die start op vrijdag 17 april 2015 en die eindigt op dinsdag 30 juni 2015.

De club Noliko Maaseik een boete op te leggen van 250 EUR, betaalbaar na facturatie door de
VVB.

tevens aan Noliko Maaseik de verplichting op te leggen om bij de thuiswedstrijd van 18 april
2015 bij de voorstelling van de ploegen net voor de aanvang van de wedstrijd via de “public
address” op te roepen tot sportiviteit en respect voor de scheidsrechters. Bij niet-naleving van
deze verplichting wordt een bijkomende boete van 250 EUR opgelegd.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van Noliko Maaseik.

Aldus met ¢énparigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
31 maart 2015.
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